
R O M Â N I A                                                          
JUDEŢUL HUNEDOARA                                                                 
COMUNA TOTESTI                                                       
CONSILIUL LOCAL                                     

HOTĂRÂREA  NR.55/2022
Privind modificarea Regulamentului de organizare și funcționare a Consiliului

Local al comunei Totesti, județul Hunedoara
 

Consiliul local al comunei Totesti, judetul Hunedoara, 

           Având in vedere proiectul de hotarare nr. 56/2022 si referatul de aprobare întocmit

de  primarul  comunei  Totesti,  nr.  56/.2022  prin  care  se  propune  aprobarea  regulament  de

organizare și funcționare a consiliului local al comunei totesti, județul Hunedoara si raportul de

specialitate intocmit de secretarul comunei Totesti nr. 7/13.05.2022;

Având in vedere avizul comisiei de studii, prognoze economico-sociale, buget, finante si

administrarea  domeniului  public  si  privat  al  comunei,  servicii  publice,  comert,  turism  si

agreement nr. 57/2022.

Tinand  cont  de  art.2  din  Ordinul  Administratiei  Publice  nr.  25/2021  pentru

aprobarea  modelului  orientativ  al  statutului  unitatii  administrativ-teritoriale,  precum  si  a

modelului  orientativ  al  regulamentului  de  organizare  si  functionare  a  consiliului  local;

În temeiul art. 129 alin. (2) lit. ”a”,alin.3 lit a , art 139 alin.3, lit.i , art.196 alin. (1), lit.”a”

din Ordonanța de Urgență nr. 57/2019 privind Codul Administrativ :

                                          

H O T Ă R Ă Ş T E:

           Art.1.- Se aprobă Modificarea Regulamentul de Organizare şi Funcţionare a Consiliului

Local al comunei Totesti , județul Hunedoara , conform Anexei 1 , care face parte integrantă din

prezenta hotarare.

    Art.2  Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează primarul comunei şi

consilierii din cadrul Consiliului Local al comunei Totesti , judetul Hunedoara.

Art.3.-Prezenta  hotărâre  se  poate  contesta  în  termenul  legal  conform  Legii  contenciosului

administrativ nr. 554/2004, cu modificările și completările ulterioare.

Art.4.-Prezenta  hotărâre  se  comunică  primarului  comunei  Totesti,  Consilierilor  locali  şi

Instituţiei Prefectului Judeţului Hunedoara.

Totesti, 13.05.2022

       PRESEDINTE DE SEDINTA,                                             CONTRASEMNEAZA
        STEFONI ALEXANDRU     P. SECRETAR GENERAL,
                                                                                                   TASALA DIANA PETRONELA 

                                                                                 



Cvorum necesar pentru adoptare: majoritate simpla (6 consilieri). Adoptata prin vot deschis.
Total consilieri in functie :11 ;Consilieri prezenti :11 ; Pentru :11; Impotriva :0, Abtineri :0

                          

 


